et interesse possessorem praedictum propterea contingentibus eis satisfacere; et, si possessorem ipsum iniuste, sive et indebite molestare repertus extiterit, quinquaginta florenos auri persolvere Camerae Apostolicae sit adstrictus, nec alius quam praemissae vacationis modus, etiam per litteras si neutri, aut subrogationis, aut alias, sibi quoad hoc, ut beneficium huiusmodi ea vice consequi aut obtinere valeat, quomodolibet suffragetur, illudque nullatenus in antea litigiosum propterea censeatur. Quod etiam extendi voluit ad impetrantes beneficia ecclesiastica, cuiuscumque qualitatis, per privationem et amotionem vel alias propter commissa, excessus et crimina vacantia vel vacatura, et similiter ad impetrantes beneficia tamquam vacantia per devolutionem.

De triennali.  
xxxvi. Item statuit et ordinavit idem dominus noster, quod, si quis quaecumque beneficia ecclesiastica, qualiacumque sint, absque simoniaco ingressu ex quovis titulo, apostolica vel ordinaria collatione aut electione, et electionis huiusmodi confirmatione, seu praesentatione et institutione illorum, ad quos beneficiorum huiusmodi collatio, provisio, electio et praesentatio, seu quaevis alia dispositio pertinet, per triennium pacifice possederit (dummodo in beneficiis huiusmodi, si dispositioni apostolicae ex reservatione generali in corpore iuris clausa reservata fuerint, se non intruserit), super eisdem beneficiis taliter possessis molestari nequeat: necnon impetrationes quaslibet de beneficiis ipsis sic possessis factas, irritas et inanes censi debere decrevit, antiquas lites super illis motas penitus extinguendo.

De non appellando a sententia delicti.  
xxxvii. Item idem dominus noster, ut finis litibus celerius imponatur, et litigantium parcat sumptibus et expen-

sis, suorum praedecessorum constitutionibus et statutis inhaerendo, statuunt et ordinavit, quod in causis pendentibus, et quas imposterum contigerit attentari, nulli ante definitivam sententiam liceat appellare, nec appellatio, si fuerit emissa, debeat admitti, nisi ab interlocutoria quae vim habeat definitivae, vel a gravamine minime concernente negotium principale, quod non possit per appellationem a definitiva sententia reparari, nullaeque causae appellationum committantur, nisi in commissione exprimat, quod interlocutoria vim definitivae habeat, vel gravamen sit tale, quod in appellatione a definitiva non valeat reparari. Alioquin appellationes et commissiones imposterum, et quidquid inde sequutum fuerit, nullius sint roboris vel momenti, commissionibus appellationum iam in iudicibus praesentatis et exhibitis in suo robore permansuris, in quibus latis super eisdem sententiis, secundo vel ulterius ab eis non liceat appellare. Appellantes vero et appellationes etiam ab interlocutoriis et gravaminibus huiusmodi, suo, vel alterius nomine prosequentes, si succubuerint ultra expensas et damna, ad quae rescinda de iure condemnatus compellitur, viginti florenorum auri poenam mulctetur.

**XXXVIII.** Item statuit et ordinavit, quod in commissionibus de iustitia seu mandatis etiam consistorialibus per eum, seu de eius mandato vel auctoritate, in causis in quibus conclusum existat, in posterum concedendis, etiamsi in eis de conclusione huiusmodi implicite vel explicite mentio facta fuerit, nihil censeatur esse concessum, nisi per concessionem huiusmodi commissionis eidem conclusioni ac praesenti regulae derogetur expresse.

**XXXIX.** Item voluit et ordinavit, quod si aliqui religiosi petunt aliquod benefi-

cium ad nutum amovibile cum clausula, quod exinde pro solo nutu abbatis vel superioris amoveri non possint, litterae quoque ipsam clausulam nullatenus expediantur, nisi idem dominus noster ponat in signaturam, quod non possit amoveri, vel ad partem clausulam ipsam concedat.

**XL.** Item si committatur alicui beneficii resignationis receptio, ponatur clausula *Attente quoque provideas, etc.* Et si ex causa permutationis resignationes fiant, ponatur clausula *Quod neuter permulantium ius acquirat, etc.*, nisi quilibet ipsorum ius habuerit in beneficio per ipsum resignato.

**XLI.** Voluit, quod si petatur supplere defectus in genere, nullatenus litterae desuper concedantur, nisi in petitione desuper huiusmodi defectus exprimat, vel per *Fiat ut petitur* supplicatio signata fuerit.

**XLII.** Item voluit, quod desuper quovis beneficio ecclesiastico de iure patronatus laicorum non expediantur litterae, nisi ponatur expresse, quod tale beneficium tanto tempore vacavit, quod eius collatio ad Sedem Apostolicam legitime est devoluta, vel quia tempus patronus laicis ad praesentandum a iure praefixum lapsum existat, aut ad id patronorum ipsorum accedat assensus. Et si per ipsum iuripatronatus huiusmodi derogari contigerit, iuripatronatus huiusmodi mentio, dispositive ac specificae et determinate, non autem conditionaliter fiat, si illud ad aliquem regem, ducem, marchionem vel alium principem pertineat. Et si de hoc in litteris provisionis vel mandato de providendo de dicto beneficio similis mentio facta non fuerit, non censeatur quomodolibet derogatum.

**XLIII.** Item voluit, quod nulli saeculari de regulari, nec religioso de saeculari beneficiis commenda detur, nisi

De clausula ponenda in litteris permutationis beneficiorum.

De supplendis defectibus.

De derogatione iurispatronatus.

De commendis.

in signaturam per clausulam ad partem super petitione commendae huiusmodi de commenda ipsa mentio fiat.

De reformationibus.

**XLIV.** Item voluit, statuit et ordinavit, quod super quibuscumque reformationibus signatis super impetrationibus quorumcumque beneficiorum vacantium vel certo modo vacaturorum, in quibus petitur quod litterae super prima data expediri possint, si ex huiusmodi expeditione sub tali data cuiquam videatur posse fieri praedictum, litterae huiusmodi sub ipsa prima data nullatenus expediantur, nisi reformationes huiusmodi per *fiat sub prima data* signatae fuerint.